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 ه ـ1447الفصل الدراسي الاول  الوظيفية والابداعية  الكتابة مادة توزيع منهج   ثانوي   الثالثالصف: 

 الأسبوع الرابع  تاريخ  الأسبوع الثالث تاريخ  الأسبوع الثاني  تاريخ  الأسبوع الأول  تاريخ  اليوم
 الإدارية محتوى الرسالة  22/3 أهمية الكتابة الوظيفية والإبداعية  15/3 الكتابة ومهارة التحدث  08/3 الكتابة  01/3 الأحد 

 محتوى الرسالة الإدارية  23/3 الكتابة الوظيفية   16/3 الكتابة ومهارة التحدث  09/3 الكتابة  02/3 الإثنين
 التعميم  24/3 الكتابة الوظيفية   17/3 الكتابة والتنوع الثقافي  10/3 تدوين الملاحظات  03/3 الثلاثاء 
 التعميم  25/3 الرسالة الإدارية  18/3 والتنوع الثقافي الكتابة  11/3 تدوين الملاحظات  04/3 الأربعاء 

 القرار الإداري  26/3 الرسالة الإدارية  19/3 أهمية الكتابة الوظيفية والإبداعية  12/3 لتلخيص ا 05/3 الخميس

 الأسبوع الثامن  تاريخ  الأسبوع السابع  تاريخ  الأسبوع السادس تاريخ  الأسبوع الخامس  تاريخ  اليوم
 إجازة اضافية  20/4 الدعوة  -  الإرشادات والتعليمات  13/4 وسائل التواصل الاجتماعي  06/4 القرار الإداري  29/3 الأحد 

 التقرير   -  لسيرة الذاتيةا 21/4   خطاب الشكر 14/4 وسائل التواصل الاجتماعي  07/4 البريد الإلكتروني  30/3 الإثنين

 08/4 إجازة اليوم الوطني 01/4 الثلاثاء 
  - التغريدة  – الرسالة النصية 

 الواتساب 
 التقرير   -  لسيرة الذاتيةا 22/4   خطاب الشكر 15/4

 جدول الأعمال  - مسبق الدفع  التقرير 23/4 الإعلان  -  التهنئة 16/4 الواتساب  -التغريدة  – الرسالة النصية  09/4 البريد الإلكتروني  02/4 الأربعاء 

 جدول الأعمال  - مسبق الدفع  التقرير 24/4 الإعلان  -  التهنئة 17/4 الدعوة  -  الإرشادات والتعليمات  10/4 الإلكتروني البريد  03/4 الخميس

 الأسبوع الثاني عشر  تاريخ  الأسبوع الحادي عشر  تاريخ  الأسبوع العاشر  تاريخ  الأسبوع التاسع  تاريخ  اليوم
 المسرحية  -  القصة  18/5 المقامات  -  المقال  11/5 الكتابة الإبداعية  04/5 مذكرة العرض  -  محضر الاجتماع 27/4 الأحد 

 المسرحية  -  القصة  19/5 المقامات  -  المقال  12/5 الكتابة الإبداعية  05/5 مذكرة العرض  -  محضر الاجتماع 28/4 الإثنين
 المسرحية  -  القصة  20/5 المقامات  -  المقال  13/5 الإبداعية الكتابة  06/5 العرض الفني والمالي  -  العقد  – مذكرة التفاهم 29/4 الثلاثاء 
 المسرحية  -  القصة  21/5 المقامات  -  المقال  14/5 الكتابة الإبداعية  07/5 العرض الفني والمالي  -  العقد  – مذكرة التفاهم 30/4 الأربعاء 
 المسرحية  -  القصة  22/5 المقامات  -  المقال  15/5 الكتابة الإبداعية  08/5 العرض الفني والمالي  -  العقد  – مذكرة التفاهم 01/5 الخميس

 عشر  الخامسالأسبوع  تاريخ  عشر  الرابع الأسبوع  تاريخ   تاريخ  عشر  الثالثالأسبوع  تاريخ  اليوم

 التمثيلي )السيناريو( النص  25/5 الأحد 
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 إجازة الخريف 

 المحتوى  صناعة  16/6 المحتوىكتابة  09/6

 المحتوى  صناعة  17/6 كتابة المحتوى 10/6 التمثيلي )السيناريو( النص  26/5 الإثنين

 المحتوى  صناعة  18/6 كتابة المحتوى 11/6 التمثيلي )السيناريو( النص  27/5 الثلاثاء 

 المحتوى  صناعة  19/6 كتابة المحتوى 12/6 التمثيلي )السيناريو( النص  28/5 الأربعاء 

 إجازة اضافية  20/6 كتابة المحتوى 13/6 التمثيلي )السيناريو( النص  29/5 الخميس

 عشر  التاسعالأسبوع  تاريخ  عشر  الثامنالأسبوع  تاريخ  عشر  السابعالأسبوع  تاريخ  عشر  السادسالأسبوع  تاريخ  اليوم

 08/7 الشعر العربي الفصيح 01/7 إجازة اضافية  23/6 الأحد 

 مراجعة عامة 

15/7 

 النهائية  الاختبارات
 والبرامج العلاجية  

 16/7 09/7 الشعر العربي الفصيح 02/7 التقرير الصحفي  24/6 الإثنين

 17/7 10/7 الشعر العربي الفصيح 03/7 التقرير الصحفي  25/6 الثلاثاء 

 18/7 11/7 الشعر العربي الفصيح 04/7 التقرير الصحفي  26/6 الأربعاء 

 19/7 12/7 الشعر العربي الفصيح 05/7 التقرير الصحفي  27/6 الخميس

 تواريخ مهمة 

 تواريخ 
 مهمة 

 بداية إجازة منتصف العام الدراسي  20/7 إجازة اضافية  20/6 بداية إجازة الخريف  30/5 الاول بداية الدراسة للفصل الدراسي  01/3
 نهاية إجازة منتصف العام الدراسي  28/7 إجازة اضافية  23/6 إجازة الخريف نهاية  08/6 اليوم الوطني إجازة  01/4
 الثانيبداية الدراسة للفصل الدراسي  29/7 الفصل الدراسي الاول  هائيةن اختبارات 15/7 بداية الدراسة بعد إجازة الخريف  09/6 إجازة اضافية  20/4

 مدير/ة المدرسة:  معلم/ة المادة: 
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https://www.mnhaji.com/%d8%aa%d9%88%d8%b2%d9%8a%d8%b9-%d8%a7%d9%84%d9%83%d8%aa%d8%a7%d8%a8%d8%a9-%d8%a7%d9%84%d9%88%d8%b8%d9%8a%d9%81%d9%8a%d8%a9-%d9%88%d8%a7%d9%84%d8%a5%d8%a8%d8%af%d8%a7%d8%b9%d9%8a%d8%a9/


 
 
 

 

 

 هـ1447 الاول الفصل الدراسي منطقة مكة والمدينة وجدة والطائف توزيع منهج  ثانوي  الثالثالصف: 

 الأسبوع الرابع  تاريخ  الأسبوع الثالث تاريخ  الأسبوع الثاني  تاريخ  الأسبوع الأول  تاريخ  اليوم
 محتوى الرسالة الإدارية  29/3 والإبداعية أهمية الكتابة الوظيفية  22/3 الكتابة ومهارة التحدث  15/3 الكتابة  08/3 الأحد 

 محتوى الرسالة الإدارية  30/3 الكتابة الوظيفية   23/3 الكتابة ومهارة التحدث  16/3 الكتابة  09/3 الإثنين
 إجازة اليوم الوطني 01/4 الكتابة الوظيفية   24/3 الكتابة والتنوع الثقافي  17/3 تدوين الملاحظات  10/3 الثلاثاء 
 التعميم  02/4 الرسالة الإدارية  25/3 الكتابة والتنوع الثقافي  18/3 تدوين الملاحظات  11/3 الأربعاء 

 التعميم  03/4 الرسالة الإدارية  26/3 أهمية الكتابة الوظيفية والإبداعية  19/3 لتلخيص ا 12/3 الخميس

 الأسبوع الثامن  تاريخ  الأسبوع السابع  تاريخ  الأسبوع السادس تاريخ  الأسبوع الخامس  تاريخ  اليوم
 الإعلان  -  التهنئة 27/4 إجازة اضافية  20/4 وسائل التواصل الاجتماعي  13/4 القرار الإداري  06/4 الأحد 

 التقرير   -  لسيرة الذاتيةا 28/4 الدعوة  -  الإرشادات والتعليمات  21/4 وسائل التواصل الاجتماعي  14/4 القرار الإداري  07/4 الإثنين

 التقرير   -  لسيرة الذاتيةا 29/4   خطاب الشكر 22/4 الواتساب  -التغريدة  –الرسالة النصية  15/4 البريد الإلكتروني  08/4 الثلاثاء 

 جدول الأعمال  - مسبق الدفع  التقرير 30/4   خطاب الشكر 23/4 الواتساب  -التغريدة  –الرسالة النصية  16/4 البريد الإلكتروني  09/4 الأربعاء 

 جدول الأعمال  - مسبق الدفع  التقرير 01/5 الإعلان  -  التهنئة 24/4 الدعوة  -  الإرشادات والتعليمات  17/4 البريد الإلكتروني  10/4 الخميس

 الأسبوع الثاني عشر  تاريخ  الأسبوع الحادي عشر  تاريخ  الأسبوع العاشر  تاريخ  الأسبوع التاسع  تاريخ  اليوم
 المسرحية  -  القصة  25/5 المقامات  -  المقال  18/5 الكتابة الإبداعية  11/5 مذكرة العرض  -  محضر الاجتماع 04/5 الأحد 

 المسرحية  -  القصة  26/5 المقامات  -  المقال  19/5 الكتابة الإبداعية  12/5 مذكرة العرض  -  محضر الاجتماع 05/5 الإثنين
 المسرحية  -  القصة  27/5 المقامات  -  المقال  20/5 الكتابة الإبداعية  13/5 العرض الفني والمالي  - العقد – مذكرة التفاهم 06/5 الثلاثاء 
 المسرحية  -  القصة  28/5 المقامات  -  المقال  21/5 الكتابة الإبداعية  14/5 العرض الفني والمالي  - العقد – مذكرة التفاهم 07/5 الأربعاء 
 المسرحية  -  القصة  29/5 المقامات  -  المقال  22/5 الكتابة الإبداعية  15/5 العرض الفني والمالي  - العقد – مذكرة التفاهم 08/5 الخميس

 عشر  الخامسالأسبوع  تاريخ  عشر  الرابع الأسبوع  تاريخ  عشر  الثالثالأسبوع  تاريخ   تاريخ  اليوم
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 إجازة الخريف 

 إجازة اضافية  23/6 كتابة المحتوى 16/6 التمثيلي )السيناريو( النص  09/6

 المحتوى  صناعة  24/6 كتابة المحتوى 17/6 التمثيلي )السيناريو( النص  10/6 الإثنين

 المحتوى  صناعة  25/6 كتابة المحتوى 18/6 التمثيلي )السيناريو( النص  11/6 الثلاثاء 

 المحتوى  صناعة  26/6 كتابة المحتوى 19/6 التمثيلي )السيناريو( النص  12/6 الأربعاء 

 المحتوى  صناعة  27/6 إجازة اضافية  20/6 التمثيلي )السيناريو( النص  13/6 الخميس

 عشر  الثامنالأسبوع  تاريخ  عشر  السابعالأسبوع  تاريخ  عشر  السادسالأسبوع  تاريخ  اليوم

 

 15/7 الشعر العربي الفصيح 08/7 التقرير الصحفي  01/7 الأحد 

 النهائية  الاختبارات
 والبرامج العلاجية 

 16/7 الشعر العربي الفصيح 09/7 التقرير الصحفي  02/7 الإثنين

 17/7 الشعر العربي الفصيح 10/7 التقرير الصحفي  03/7 الثلاثاء 

 18/7 الشعر العربي الفصيح 11/7 التقرير الصحفي  04/7 الأربعاء 

 19/7 الشعر العربي الفصيح 12/7 التقرير الصحفي  05/7 الخميس

 تواريخ مهمة 

 تواريخ 
 مهمة 

 بداية إجازة منتصف العام الدراسي  20/7 إجازة اضافية  20/6 بداية إجازة الخريف  30/5 الاول بداية الدراسة للفصل الدراسي  08/3
 نهاية إجازة منتصف العام الدراسي  28/7 إجازة اضافية  23/6 الخريف نهاية إجازة  08/6 اليوم الوطني إجازة  01/4
 الثانيبداية الدراسة للفصل الدراسي  29/7 الفصل الدراسي الاول  هائيةن اختبارات 15/7 بداية الدراسة بعد إجازة الخريف  09/6 إجازة اضافية  20/4

 مدير/ة المدرسة:  معلم/ة المادة: 
 



https://www.mnhaji.com
https://www.mnhaji.com
https://www.mnhaji.com/fssl1/thanawi3/
https://www.mnhaji.com/%d8%aa%d9%88%d8%b2%d9%8a%d8%b9-%d8%a7%d9%84%d9%83%d8%aa%d8%a7%d8%a8%d8%a9-%d8%a7%d9%84%d9%88%d8%b8%d9%8a%d9%81%d9%8a%d8%a9-%d9%88%d8%a7%d9%84%d8%a5%d8%a8%d8%af%d8%a7%d8%b9%d9%8a%d8%a9/

